- 1 -

輪之内町教育委員会第９回定例会【概要】

日 時 令和４年12月１日（木） 午後５時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①令和４年10月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ その他

○協議事項

① 部活動の地域移行について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 長 屋 英 人

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 金 森 京 子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教育課まちづくりリーダー 松 井 均

主 任 指 導 主 事 加 納 隆 生

主 任 指 導 主 事 近 藤 法 和

開 会 (午後５時31分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和４年10月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和４年10月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

- 2 -

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋肇委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○長屋教育長報告

・11月25日開催の第７回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・学校職員課学校訪問について

・「岐阜県型・教職魅力化に向けた取組方針」

【学校職員課から】

・西濃地区における「働き方改革」、「不祥事根絶」の取組

定年の段階的引上げによる当分の間の対応

・教職員の資質向上 １・２・３月の重点

・令和４年度 学校訪問を終えて

【教育支援課から】

・新型コロナウイルス感染症への対応について

・学校訪問の現状について

・授業づくりにおいて大切にしたい５つの視点

・部活動地域移行に係る説明及び発出文書等の現状について

・季節性インフルエンザとの同時流行を想定した新型コロナウイ

ルス感染症の検査体制の強化について

・特別支援学級及び通級による指導の適切な運用について

・令和４年度 教育実践研究助成事業（教育実践研究論文審査）

について

・【案】令和５年度 教職員定期人事異動方針（小中学校）

質疑：関連質疑あり

○松井まちづくりリーダー報告

・輪之内町教育委員会第６回定例会【概要】に係る修正について

○近藤主任指導主事報告

・問題行動、不登校について 議事内容は非公開

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

日程第５ その他

○協議事項

① 部活動の地域移行について 継続協議

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後６時46分)